

## Adam Koncewicz 1927-2012

**10** lipca w Krakowie zmarł mgr inż. Adam Koncewicz, dyrektor OPGK Kraków w latach 1962-92. Urodził się 16 listopada 1927 r. w Solinie (woj. podkarpackie). W 1947 r. został kierownikiem szkoły podstawowej w tym mieście. Następnie wyjechał do Krakowa (1950) i rozpoczął studia na Wydziale Geodezji Górniczej AGH. Po otrzymaniu tytułu inżyniera (1953) podjął pracę nauczyciela w Technikum Geodezyjnym w Krakowie. Równolegle kontynuował naukę na studiach magisterskich. Po ich ukończeniu w kwietniu 1956 r. zatrudnił się w Krakowskim KOPM-ie (późniejszym OPGK Kraków). Przez trzy lata pracował w bezpośredniej produkcji, a następnie przeszedł do nadzoru technicznego. We wrześniu 1962 r. został powołany przez prezesa GUGiK na stanowisko dyrektora KOPM i funkcję tę pełnił przez 30 lat aż do przejścia na emeryturę.

**T**worzył historię OPGK Kraków i na trwałe zapisał się w niej złotymi zgłoskami. Pod jego kierownictwem przedsiębiorstwo przeżyło okres największego rozkwitu, zatrudniając w latach 80. ponad 1500 osób. To dzięki niemu OPGK nawiązało kontakty zawodowe, sportowe i towarzyskie z przedsiębiorstwami geodezyjnymi w Żylinie i Budapeszcie. W latach 70. i 80. dzięki jego zabiegom firma aktywnie uczestniczyła w pracach eksportowych w Libii i Iraku.

Jego drugą pasją była budowa bazy socjalnej dla załogi. Tak powstały ośrodek wypoczynkowy w Łętowni czy pokoje gościnne w Zakopanem. Jego niespełnionym marzeniem była budowa sanatorium dla branży geodezyjnej w Szczawie. Działał z dużym zaangażowaniem społecznie, i to na wielu płaszczyznach, szczególnie aktywnie w Sto-

warzyszeniu Geodetów Polskich, w którym był wiceprzewodniczącym (1968-70) i przewodniczącym (1970-72) Oddziału w Krakowie. Przez wiele lat był również członkiem Zarządu Głównego SGP i pracował w Głównej Komisji ds. Współpracy z Zagranicą.

**B**ył nie tylko wspaniałym dyrektorem, ale także człowiekiem wielkiego serca i wszystkim współpracownikom pozostanie w pamięci jako szlachetny, prawy, dobry, sprawiedliwy i uczciwy. Dbał zarówno o interesy całej załogi, jak i pojedynczych pracowników. Wspaniale zdał egzamin w okresie stanu wojennego, zabiegając, by w tym trudnym czasie nikt z pracowników nie ucierpiał, choć nie było to łatwe.

Za swoje zasługi odznaczony został wieloma orderami i medalami, z których najważniejsze to krzyże Oficer-



ski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Złota i Srebrna Odznaka „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii”, Złota i Srebrna Honorowa Odznaka SGP. Odszedł od nas człowiek zasłużony nie tylko dla OPGK Kraków, ale całej branży geodezyjnej. Będzie nam brakowało spotkań z nim i rozmów o tym, jak należy łączyć kierowanie przedsiębiorstwem ze sprawami załogi, a także problemami pojedynczego pracownika. Był dla nas wzorem, mistrzem i nauczycielem.

**Zbigniew Głogowski**

## Dariusz Dyka 1947-2012

**W**wieku 65 lat 18 sierpnia zmarł w szpitalu w Siedlcach prezes zarządu LEVEL PGK Sp. z o.o. Dariusz Dyka. Urodził się 2 stycznia 1947 r. w Parczewie. W 1971 r. ukończył studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Od 1974 r. pracował w MPGiK w Siedlcach, przechodząc kolejne szczeble kariery zawodowej. W latach 1977-80 był biegłym sądowym w zakresie geodezji. W 1980 r. wyjechał za pośrednictwem CHZ POLSERVICE na roczny kontrakt do Iraku, gdzie pracował jako geodeta i inspektor nadzoru przy budowie zakładów chemicznych oraz 400-kilometrowej linii kolejowej Bagdad-Al Qaim. Po powrocie do kraju zatrudnił się jako specjalista ds. kontroli technicznej,

a następnie ponownie jako kierownik pracowni geodezyjnej w Siedlcach. Od końca roku 1986 do połowy 1988 pracował w Libii, gdzie w Biurze Projektów i Geodezji arabskiej firmy Gefara Plain Company zajmował się pomiarami na potrzeby budowy dróg oraz instalacji do destylacji wody przy elektrowni atomowej.

**O**d września 1990 r. był prezesem firmy LEVEL Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Projektowe Sp. z o.o. w Siedlcach, które powstało w wyniku podziału OPGK w Ursusie (1990), a następnie prywatyzacji i przekształcenia w spółkę (1991). Przedsiębiorstwo osiągało w tym czasie dobre wyniki produkcyjne i ekonomiczne, zdobywając rekomendacje SGP w zakre-

sie profesjonalnego i rzetelnego wykonawstwa (dwukrotnie), certyfikat jakości ISO 9001:2008 oraz liczne nagrody i wyróżnienia. Przez wiele lat budował firmę, w której na pierwszym miejscu był człowiek.

**M**iał uprawnienia zawodowe w zakresach 1, 2 i 4, ukończył studia poddyplomowe z zakresu wyceny nieruchomości. Był długoletnim członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Odznaczony m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Srebrną Odznaką „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii”.

Był sumienny i zdyscyplinowany, dobry organizator pracy, równie wymagający w stosunku do siebie, jak i do podwładnych, posiadał wiel-



ki autorytet i umiejętność kierowania zespołem pracowników. W naszej pamięci pozostanie na zawsze jako wspaniały, uczuciowy i kompetentny szef, zaangażowany całym sobą w sprawy firmy, posiadający dar rozwiązywania konfliktów i zjednywania sobie ludzi, z dużym poczuciem humoru i dystansem do siebie, jednocześnie tworzący wyjątkową atmosferę w pracy.

**Renata Ługowska**